
 

 
  社会福祉法人流山市社会福祉協議会 流山こまぎ園（就労継続支援Ｂ型）  

〒270-0113流山市駒木台 207-14 TEL 04-7199-8320 FAX  04-7154-4195 E-mail na-komagien@bz03.plala.or.jp 

令和７年３月３日 

１９０号 流山こまぎ園だより 

より 
令和６年度の年度末月となりました 

今年度も残すところあと１ケ月となりました。 

いろいろなことがありましたが、利用者の皆様が 

元気で健やかに過ごされている様子を拝見し、安堵の

気持ちでいっぱいです。 

保護者の皆様にはご協力を賜り、大変感謝申し上げ

ます。また、多くの皆様方のご協力やお力添えに感謝申

し上げます。 

今後も、ご利用者の皆様が望む暮らしを実現できる

よう、職員一同、寄り添う支援を心掛け、ご利用者の 

人権、尊厳を守り、ともに毎日を楽しく、充実した日々

が送れますように配慮・創意工夫をしていきたいと思

います。 

【サツマイモ堀交流会】    【クリスマス会】 

 

 

 

 

 

 

【障害者週間展示】    【初詣】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三者面談を実施します 

例年実施しています三者面談を 3月 4日から実施しま

す。今年度後半を振り返り評価（モニタリング）を行う

とともに、利用者の皆さん方やご家族から提出していた

だいた意向調査を踏まえて、来年度の個別支援計画につ

いて話し合いを行います。ご本人のこうなりたいという

気持ちや希望を中心に据えるとともに、持っている力

や長所を活かし、効果的な支援サービスを提供するた

めの目標や計画を作成するための共同作業です。ま

た、日頃の様子等の情報交換を行い、利用者ご本人、

ご家族、関係者及びこまぎ園が共通理解を図り、同じ

視点や関わり方ができるようにしたいと思います。ご

家族の皆様には、年度末のお忙しい時期ではあります

が、ご協力下さいますようお願い致します。 

 職員人事のお知らせ 

2月 1日付けで浅見生活支援員(臨時職員)が勤務 

することになりましたので、よろしくお願い致しま 

す。 

「はじめまして。浅見と申しま

す。生活支援員として毎日慣れ

ないことの連続ですが、一人前

と認めていただけるように頑張

ってまいりますので、 

よろしくお願いいたします。」

浅見伊佐雄 
 

2月の活動 

今年の抱負を 

書きました。 

 

 

 

 

 
 

運営状況 

区 分 2月 1月 

利用者数    11名 11名 

開所日数    18日 19日 

かご洗浄数  81,638個 85,881個 

一日平均   4,535個    4,520個 

 

３月の予定 

3日(月) こまぎ園だより発行 

4日(火)～7日(金) 

     三者面談 

5日(水) 畑ボランティア 

14日(金) 代理受領書発行 

18日(火) 盆踊りの練習 

      障害者虐待防止・権利擁護研修（職員） 

20日(木)  祝日（春分の日） 

25日(火) 工賃支給日 

27日(木) 産業医健康講習会（18：00～） 

31日(月) 年度末 

※じゃがいも植え付けを中旬ごろに予定しています。 

※職員ミーティングは調整中です。 


